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پیش از آغاز هفته دوم لیگ قهرمانان، بزرگ‌ترین بازی 
باشگاهی هفته را عصر امروز ببینید؛ ال‌دربی با حضور رئال 
در زمین اتلتیکو مادرید. اتلتی فصل را خوب شروع نکرده‌ 
و چهارشنبه‌شب با هت‌تریک خولیان آلوارس تازه توانست 
دومین برد خود را )3بر2وایکانو( به‌دست آورد، ولی رئال 
هر 6بازی نخست خود را در این فصل برده با این حال فعلا 
فاصله زیادی تا بهترین شروع‌های تاریخ باشگاه در لالیگا در 
فصل‌های 62-1961و 69-1968با 11پیروزی پیاپی دارد.

   اتلتیکو در 7بازی اخیر خود در متروپولیتانو 
شکست‌ناپذیر بوده است. تیم دیه‌گو سیمئونه در 10بازی 
خانگی اخیر، 6برد، 3شکست و یک‌تساوی کسب کرده و 
به‌طور میانگین 2.40گل در هر بازی و 1.10گل خورده را 

به ثبت رسانده است.
   رئال‌مادرید در 4بازی خارج از خانه خود، 4برد کسب 
کرده و در 10بازی اخیر خارج از خانه، 7پیروزی، 2شکست 
و یک‌تساوی با میانگین 2گل در هر بازی و یک‌گل خورده 

داشته است.
   3رویارویی آخر 2تیم در لالیگا یک‌-‌یک تمام شده. 
در رویارویی‌های رسمی بین 2تیم 734گل رد و بدل 
شده که سهم رئال 420 و اتلتی 314گل بوده است، با 
123برد برای رئال، 59برد برای اتلتیکو و 58مساوی در 

240مسابقه.
   آخرین باری که این دو تیم در ریاض ایر متروپولیتانو 
به مصاف هم رفتند، رئال‌مادرید در ضربات پنالتی اتلتیکو 
را شکست داد اما در بازی برگشت و در وقت اضافه یک بر 
صفر باخت. در 8بازی اخیر 2تیم در ریاض ایر متروپولیتانو، 
رئال‌مادرید 3برد داشت، اتلتیکو 2برد و 3بازی هم مساوی 

شد.
   غایبان اتلتی: آلمادا )مصدوم( و سورلوث )محروم(. بائنا 

و خیمنس به این بازی رسیده‌اند.
   غایبان رئال: فران گارسیا، آرنولد و رودیگر )مصدوم(. 

کاماوینگا، اندریک و بلینگام به این بازی رسیده‌اند.
   وینیسیوس در زمین دشمن درجه یک خودش به 
میدان می‌رود. آمار او مقابل اتلتیکو افتضاح است؛ تنها 

یک گل در 17بازی.

زمین سفت
رئال ژابی آلونسو به سخت‌ترین بازی 

طبق معمول تلویزیون این فصل رسید؛ بازی با اتلتیکو 
رئال‌مادرید روی داور 

مسابقه اعتراض 
دارد. خوسه ماریا 

آلبرولا روخاس داور 
برتر فصل پیش لالیگا 
تاکنون 2بار شهرآورد 

مادرید را سوت زده 
است؛ یک پیروزی ۳ 

بر یک برای اتلتیکو 
در لیگ و یک پیروزی 

۵ بر۳ برای رئال در 
سوپرجام اسپانیا. 

رئالی‌ها مدعی‌اند که 
آلبرولا 2فصل پیش 
در همین ورزشگاه با 

3اشتباه زمینه‌ساز 
شکست تیم آنچلوتی 
بود. با قضاوت آلبرولا 
روخاس رئال‌مادرید 

11برد، 2مساوی و 
3باخت داشته و 

اتلتیکو‌مادرید 10برد، 
4مساوی و 4باخت 

به‌دست آورده است.

 به بارسا
گل نزنید

سرمربی اتریشی از کریستال پالاس تیمی در قواره قهرمانی ساخته است

بارسلونا بازی آخر هفته خود را در حالی در زمین تیم تازه صعود کرده 
رئال‌اوویدو 3بر یک برد که در نیمه‌اول روی اشتباه دروازه‌بان جدیدش -خوان 
گارسیا- از حریف عقب افتاد. اوویدو در دوران گذشته، حریف سرسختی برای 
بارسا بود و 3تا از سنگین‌ترین باخت‌های تاریخ بارسلونا در لالیگا مقابل همین 
تیم رقم خورد؛ فصل 45-1944شکست 6بر صفر، فصل 34-1933باخت 7بر 3 و 

فصل 61-1960باخت 5بر 3.
  بارسای هانسی فلیک باز هم کام‌بک زد. از ابتدای فصل گذشته و در 
حضور این مربی آلمانی بارسا در 11مسابقه از حریف عقب افتاده 
و نتیجه را جبران کرده است؛ 3بار مقابل رئال‌مادرید، یک‌بار 
مقابل والنسیا، رایووایکانو، بنفیکا، اتلتیکو‌مادرید، سلتاویگو، 
وایادولید، لوانته و رئال اویدو. نتیجه اینکه اول به بارسلونا 

گل نزنید!
  بارسلونا با برد پنجشنبه‌شب به رکورد 50پیروزی در 
67مسابقه تحت هدایت فلیک رسید که این سریع‌ترین 
رکورد برای یک مربی پس از انریکه )۶۰( و هلنیو هررا )۶۴( 
است. تعداد بازی‌های مورد نیاز برای 8سرمربی آخر بارسلونا 
برای رسیدن به 50پیروزی 82بازی برای یوهان کرویف، 89بازی 
برای فان‌خال، 83بازی برای رایکارد، 71بازی برای پپ گواردیولا، 60بازی 
برای لوئیس انریکه، 72بازی برای رونالد کومان، 78بازی برای ژاوی و 67بازی برای 

فلیک بوده.
  بارسای فلیک در 42بازی متوالی در سال2025 موفق به گلزنی شده و تنها تیم در 

۷لیگ برتر اروپایی با رکورد ۱۰۰درصدی گلزنی در هر بازی است.

در 5بازی لیگ برتر، عقاب‌ها در جریان 
بازی موقعیت‌هایی به حریفان داده‌اند 
که تنها 1.7xG دارد. این یعنی به‌طور 
میانگین 0.3امید گل دریافتی در هر 
مسابقه که بسیار ناچیز است.

4برد اخیر 
کریستال‌پالاس 
مقابل لیورپول در 
لیگ، همگی در آنفیلد 
رقم خورده است. آنها در 
20سال گذشته تنها یک برد در 
سلهرست پارک دارند که آن هم 
با نتیجه 3بر یک دسامبر2014 
رقم خورد. لیورپول در 10بازی اخیر 
خود در زمین پالاس، 9برد و یک 
‌باخت داشته است. این طولانی‌ترین 
روند شکست‌ناپذیری آنها در 
بازی‌های خارج از خانه در لیگ مقابل 
هر تیمی است.

د  عملکر
پالاس حتی شایسته بیش از 

۹امتیازی است که کسب کرده‌اند. اگر 
فقط عملکرد تیم‌ها از آغاز سال2025 یعنی 
اول ژانویه را درنظر بگیریم، پالاس در کنار چلسی 
با 42امتیاز از 24بازی در رده چهارم جای دارد. فقط 
لیورپول)84(، آرسنال‌)48( و منچسترسیتی‌)47( 

در این مدت بیش از ۴۲امتیاز کسب کرده‌اند 
و 2تیم صدرنشین یک بازی هم 

بیشتر انجام داده‌اند.

فسکی  ندو ا لو
برای سومین‌بار در این 

فصل به‌عنوان بازیکن ذخیره گل زد. 
مهاجم لهستانی تعداد گل‌هایش را برای 
بارسلونا به ۱۰۵گل رساند و هم‌ردیف 
نیمار و اواریستو در رده پانزدهم 

بهترین گلزنان تاریخ این 
باشگاه ایستاد.

حریف امروز لیورپول، صدرنشین لیگ برتر تیمی است که با سرمربی عجیب 
اتریشی خودش تا اینجای کار شاهکار کرده. اولیور گلاسنر همان کسی است 
که اینتراخت‌فرانکفورت را در زمین بارسلونای ژاوی پیروز و راهی دور بعد 
لیگ اروپا کرد و در‌نهایت، این جام را برای باشگاه آلمانی برد. او حالا برای 
کریستال‌پالاس نخستین جام مهم تاریخ طولانی این باشگاه را به‌دست 
آورده و حتی دومین را؛ اولی با پیروزی بر منچسترسیتی گواردیولا در فینال 
جام‌حذفی فصل پیش و دومی با پیروزی بر همین لیورپول در سوپرجام 
انگلیس در ابتدای این فصل. عملکرد گلاسنر خیلی قابل‌احترام است، چون او 
در هر پنجره نقل و انتقالاتی ستاره‌های تیمش را از دست می‌دهد. پالاسی‌ها 
قبلا مایکل اولیسه را به بایرن‌مونیخ داده بودند و در این تابستان نوبت ابرچی 
ازه بود تا آرسنال او را از این تیم بدزدد. تا ثانیه‌های پایانی مهلت نقل‌و‌انتقالات 
هم کاپیتان و رهبر خط دفاعی تیم یعنی مارک گهی داشت به لیورپول 

می‌رفت. او تابستان آینده رایگان تیم را ترک خواهد کرد.
    لیورپول و پالاس تنها تیم‌های بدون شکست این فصل لیگ برتر هستند 

و شاید امشب در ورزشگاه سلهرست پارک، رکورد یکی از این دو تیم خراب 
شود. پالاس 17بازی پیاپی است که شکستی در کارنامه 

نداشته. پالاس در این فصل 9بازی بدون شکست انجام 
داده است، به این معنی که آنها تا به امروز 17بازی 

بدون شکست در تمام رقابت‌ها داشته‌اند و 
اگر به لیورپول نبازند، با طولانی‌ترین رکورد 
بی‌شکستی تاریخ‌شان )18بازی بدون باخت 
که آگوست1969به پایان رسید و به‌مدت 
56سال دست‌نخورده ماند(، خواهند رسید.

    عقاب‌ها به لطف سرمربی اتریشی با 
پیروزی در مرحله مقدماتی لیگ کنفرانس 

یوفا، در نخستین حضور اروپایی خود به 
مرحله‌حذفی این رقابت‌ها راه یافتند و حالا در دور 

چهارم جام اتحادیه انگلیس هستند و در رتبه پنجم 
جدول لیگ برتر را هم در دست دارند. داده‌های فنی و 

امتیازات مورد انتظار از 5هفته اول فصل 26-2025 لیگ برتر نشان 
می‌دهد که جای آنها در صدر و به جای لیورپول است. اگر 5دقیقه‌های پایانی 

مسابقات این فصل حذف شود، لیورپول در قعر جدول دست‌وپا می‌زدند.
    بخش زیادی از موفقیت پالاسی‌ها به‌خاطر دفاع استثنایی‌شان است. آنها 
در 5بازی این فصل فقط 2گل خورده‌اند که  با آرسنال، بهترین خط دفاعی 
لیگ است. قبل از ضربه سر جراد بوون از روی کرنر برای وستهم در بازی روز 
شنبه، کالوم هادسون-اودوی تنها بازیکنی بود که از خط دفاعی پالاس عبور 
کرده بود. استحکام آنها بر پایه 3مدافع مارک گهی، مکسنس لاکروا و کریس 
ریچاردز بنا شده است. پالاس در 19بازی لیگ برتر که این 3نفر کنار هم 
به میدان رفته‌اند، 11کلین‌شیت داشته. سبک فوتبال واکنشی و مستقیم 
آنها که بر پایه دفاع مستحکم و انتقال سریع توپ به یک‌سوم دفاعی حریف 
بنا شده، تاکنون نتیجه داده. حتی گواردیولا و آرتتا هم از این سبک دارند 

پیروی می‌کنند.

    گلاسنر و تیمش نیازی به مالکیت توپ ندارند. در این فصل، فقط برنلی و 
برنتفورد به‌طور میانگین در بازی‌های لیگ برتر مالکیت توپ کمتری نسبت 
به پالاس )۴۲.۴درصد( داشته‌اند. تنها برنلی پاس‌های متوالی بلند خود را با 
فاصله نزدیک‌تری نسبت به پالاس )۳۹.۴ متر( به دروازه خودی آغاز کرده 
است. بازیکنان پالاس در یک‌سوم دفاعی حریف به‌طور قابل‌توجهی کمتر از 
هر تیم دیگری فشار وارد کرده‌اند، به‌طوری که مجموع ۳۸۸پاس آنها حدود 
۸۲پاس کمتر از هر تیم دیگری است و آنها در فاصله ۴۰متری دروازه حریف، 
کمتر از هر تیم دیگری )۱۹پاس( مالکیت توپ را به‌دست آورده‌اند. بازیکنان 
این تیم با سرعت بیشتری )۲.۰۲متر بر ثانیه( نسبت به بازیکنان هر تیم 
دیگری به جز برنلی )۲.۱۰متر بر ثانیه( به سمت دروازه حریف حمله کرده‌اند. 
این آمار به‌خوبی تصویری از تیم پالاس ارائه می‌دهد؛ عقب می‌نشیند، فشار 
را جذب می‌کند و در ضدحمله به حریف ضربه می‌زند. اگرچه پالاس کمتر از 
هر تیم دیگری از جلو پرس می‌کند، اما آنها به عقب و در یک لو‌بلاک )پرس 
از پایین( نمی‌روند و برای مدت طولانی درست جلوی دروازه خود به شکل 
فشرده دفاع نمی‌کنند و زمان بیشتری را مقابل حمله حریف در یک 
پرس میانی )62درصد( نسبت به هر تیم دیگری بدون 

مالکیت توپ گذرانده‌اند.
    کریستال پالاس در ضدحملات خود خیلی 
مؤثر نبوده و فقط یک شوت زده‌ و هیچ گلی از 
ضدحملات به ثمر نرسانده‌ است. بازیکنان 
این تیم دائم با حمله سریع به سمت دروازه، 
راه خود را به سمت موقعیت‌های خطرناک 
پیدا می‌کنند، اما وقتی به آنجا می‌رسند، 
عجله نمی‌کنند. سانتر کردن‌، مسیر اصلی 
گلزنی آنها در این فصل بوده است؛ به‌طوری 
که هر 5گل غیرپنالتی این تیم در لیگ برتر، 
به نوعی از طریق سانتر به ثمر رسیده است. 2مورد 
از این ضربات، ضربات ایستگاهی بودند. فقط آرسنال، 
اورتون و چلسی در این فصل گل مورد انتظار بیشتری 
نسبت به پالاس )3.00xG ( در ضربات ایستگاهی ایجاد کرده‌اند. 
اما این به آن معنا نیست که آنها به توپ‌های مرده متکی هستند. پالاس با 
4.7امتیاز، در رتبه پنجم لیگ برتر از نظر امتیاز بازی آزاد قرار دارد و از این 
نظر پشت‌سر منچستر‌سیتی، منچستریونایتد، برایتون و لیورپول قرار دارد 

که هر کدام بازی مبتنی بر مالکیت بیشتری ارائه می‌دهند.
    پالاس از ۳۸بازی آخر لیگ برتر خود )به اندازه یک فصل کامل( ۵۹امتیاز 
کسب کرده‌، اما با توجه به اینکه 3بازی اول را در این روند باخته‌، می‌تواند 
به‌زودی رکورد باشگاه را برای هر دوره ۳۸بازی در تاریخ لیگ برتر خود ثبت 
کند. این رکورد در اختیار پالاس آلن پاردو بود که دسامبر۲۰۱۵ توانست 
۶۳ امتیاز بگیرد. اگر پالاس از بازی‌های مقابل لیورپول، اورتون و بورنموث 
5امتیاز کسب کند، این رکورد را می‌شکند. در 3فصل از 4فصل گذشته، 
کسب ۶۳امتیاز برای قرار گرفتن در رتبه ششم کافی بود؛‌ بالاترین رتبه‌ای 

که پالاس در تاریخ لیگ برتر به‌دست آورده. آنها عقاب واقعی هستند.


